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Sposób łączenia króćca z tuleją

Przedmiotem wynalazku jest sposób łączenia
króćca z tuleją a zwłaszcza w hydraulicznych si¬
łownikach tłokowych.

W znanych dotychczas ze stanu techniki tłoko¬
wych siłownikach hydraulicznych, celem unik¬
nięcia uszkodzenia uszczelek tłoka i dławicy w
czasie przeprowadzania ich przez miejsce przeni¬
kania się otworu króćca z otworem tulei, po przy-
spawaniu promieniowo króćca i wywierceniu w
nim otworu, wykonuje się powiększenie średnicy
wewnętrznej tulei na długości przenikania się o-
tworów o wartość większą niż wynikająca z róż¬
nicy wymiaru rozprężonych uszczelek zamocowa¬
nych na tłoku lub dławicy i otworu wewnętrzne¬
go tulei (P. Dumont and Freres S. A., B. E: Cylin-
dres hydrauliąues DtJ 1300, DU 500).

Zgodnie z istotą wynalazku po wykonaniu na
gotowo otworu tulei wierci się promieniowo usy¬
tuowany otwór, a następnie pocienioną od zew¬
nątrz w miejscu osadzenia króćca ściankę tulei
odkształca się od wewnątrz w kierunku otworu
króćca i jednocześnie zagniata się ostrą krawędź
na odcinkach przenikania się otworów.

Zastosowanie w siłownikach sposobu łączenia
króćca z tuleją według wynalazku umożliwia za¬
stosowanie na nią rur o mniejszej grubości ścianki
i równocześnie zabezpiecza bez dodatkowych za¬
biegów przed uszkodzeniem, w trakcie dokonywa¬
nego montażu i demontażu, zarówno uszczelki
tłoka jak i dławicy, co w wypadku siłowników

całkowicie spawanych odgrywa szczególną rolę.
Przedmiot wynalazku jest w postaci gotowego

przykładu połączenia uwidoczniony na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia przekrój wzdłużny frag-

5 mentu siłownika w miejscu zamocowania dławi¬
cy, a fig. 2 przekrój poprzeczny połączenia króćca
z tuleją siłownika.

Zgodnie z przykładem wykonania ścianka 1 tulei
siłownika 2 zostaje, w miejscu osadzenia króćca 3,

M od zewnątrz pocienioną, a sam króciec 3 odpo¬
wiednio zamocowany obwodową spoiną 4. Po wy¬
konaniu na gotowo otworu 5 tulei 2 wierci się w
niej promieniowo i współosiowo z otworem 6 króć¬
ca 3, usytuowany otwór przelotowy 7. Mając w

!5 ten sposób wstępnie przygotowane połączenie króć¬
ca 3 z tuleją 2, przy użyciu odpowiednio ukształ¬
towanego tłocznika, odkształca się pd wewnątrz
miejscowo pocienioną ściankę 8 tulei 2 w kierun¬
ku wyposażonego od dołu w fazę 9 otworu 6

20 króćca 3 i jednocześnie zagniata się ostrą krawędź
na pozostałych odcinkach przenikania się otworów
5 i 7.

25 Zastrzeżenie patentowe

Sposób łączenia króćca z tuleją, zwłaszcza w
hydraulicznych siłownikach tłokowych, znamienny

30 tym, że po wykonaniu na gotowo otworu (5) tulei
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(2) wierci się promieniowo usytuowany otwór (7),
a następnie pocienioną od zewnątrz w miejscu o-
sadzenia króćca (3) ściankę (1) tulei (2) odkształ¬

ca się od wewnątrz w kierunku otworu (6) i jed¬
nocześnie zagniata się ostrą krawędź na odcinkach
przenikania się otworów (5 i 7).
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